
1 
 

PROTOKÓŁ NR LVII/14 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 czerwca 2014 r. o godz. 1600 w sali 

konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 

 W sesji udział wzięli następujący radni: Jan Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, 

Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr Mezglewski, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, 

Bogusława Gwiżdż, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok, Wacław Futyma        

i Wioletta Puchalik. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska - Ignacy Lorenc oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram LVII sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdziła,         

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radnego Jana Szymczakowskiego. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska            

na 2014 rok /druk nr 277A/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Następnie zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do porządku obrad. 

Wobec braku zmian Przewodniczący Rady B. Gwiżdż porządek obrad w przedstawionym 

brzmieniu poddała pod głosowanie.  

W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednomyślnie 13 głosami ,,za”. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z LVI sesji Rady Gminy 

 

 Uwag do protokołu z LVI sesji Rady Gminy Jaśliska z dnia 13 czerwca 2014 r.         

nie zgłoszono. Protokół poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie 13 głosami ,,za”. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

W punkcie dotyczącym informacji z działalności międzysesyjnej Wójt I. Lorenc 

obecnym na posiedzeniu sesji uczestnikom, posługując się projektorem multimedialnym  
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wyświetlił zdjęcia, na podstawie których przedstawił obecną sytuację dotyczącą  

funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Jaśliska. 

Na podstawie fotografii wykonanych w dniu 26 czerwca br. przedstawił sytuację 

mającą miejsce tego dnia. Pokazał wpadający do rzeki Bełcza płynącej koło drogi gminnej        

i działki państwa Skubińskich ciek wodny płynący z miejscowości Jaśliska. Zwrócił uwagę     

na zabarwienie wody po przyjęciu przez rzekę cieku. 

Sołtys wsi Jaśliska Jan Farbaniec zabierając głos informował, że był świadkiem tego 

zdarzenia  i zaznaczył, że jeżeli sytuacja taka powtórzy się raz jeszcze, kanał którym płyną 

nieczystości z Jaślisk i wpływają do rzeki, osobiście zasypie używając w tym celu koparki. 

Powiedział, że do rzeki wpuszczone zostały ścieki z szamba, a dzieje się tak najczęściej 

wtedy, gdy ma padać deszcz albo jak już dobrze popada. 

Następnie wywiązała się krótka dyskusja w związku z zaistniałą sytuacją. 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przystąpiła do realizacji 

czwartego  punktu porządku obrad i tu głos oddała Wójtowi I. Lorenc. 

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

Wójt Gminy I. Lorenc przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych                 

na LVI sesji Rady Gminy Jaśliska. Informacje przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W tym punkcie radny S. Lorenc zwrócił się z pytaniem, czy sprawy dotyczące ,,wojny 

domowej” zostały unormalizowane, czy zmieniło się coś w tej kwestii. Dlaczego Urząd ma        

z tego względu ,,kuleć”? 

Następne pytanie radnego dotyczyło mostu znajdującego się ,,pod miastem, koło mleczarni”. 

Pytał, czy są podjęte jakieś działania dotyczące jego remontu i czy pozyskano środki na ten 

cel. W swojej wypowiedzi zaznaczył, że jest to jeden z najważniejszych mostów. 

Następnie głos zabrała Przewodniczący Rady B. Gwiżdż.  Pytała, czy sprawy dotyczące 

tartaku są unormowane i czy w ścianie od strony zachodniej, w której obecnie jest dziura, 

będą  założone jakieś drzwi. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska  

na 2014 rok 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska poinformowała o pozytywnej 

opinii  Komisji do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr LVII/288/14 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2014 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/. 

Uchwała Nr LVII/288/14 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

  Radny S. Lorenc oświadczył, że w miejscowości Jaśliska w dalszym ciągu postępuje 

degradacja wiązów. W swojej wypowiedzi nawiązał do wyciętych już drzew tego gatunku.  

Zaznaczył, że choroba dopadła kolejne drzewa i zwrócił się z prośbą o ich usunięcie. 

 

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Odpowiedzi na pytania udzielił Wójt I. Lorenc. 

Pierwsze pytanie zadane przez radnego S. Lorenc prosił skierować do Skarbnika Gminy. 

W odpowiedzi na pytanie dotyczące mostu Wójt I. Lorenc wyjaśnił, że w sporządzonym 

protokole szacowania szkód przedmiotowy most został ujęty. Ujęte w protokole szkody 

powstałe w wyniku powodzi, które zaakceptowane zostały przez Gminną Komisję,                

nie wszystkie zostały uznane przez Komisję powołaną przez Wojewodę Podkarpackiego. 

Wójt zaznaczył, że na dzień dzisiejszy nie zostały przyznane żadne środki na ten cel. 

Ponadto Wójt. I. Lorenc udzielając informacji na temat dotyczący przydziału środków 

finansowych na usuwanie szkód powodziowych poinformował, że na chwilę obecną Gmina 

nie otrzymała żadnych środków na budowę mostu na drodze prowadzącej do szkoły. 

Radna T. Mezglewska pytała, kiedy rozpocznie się jego budowa. 

Wójt I. Lorenc odpowiedział, że dnia 7 lipca nastąpi przekazanie placu budowy i 8 lipca 

powinna rozpocząć się budowa. 

Odpowiedzi na pytanie dotyczące tartaku udzieliła R. Milan - pracownik Urzędu Gminy. 

Informowała, że 26-stego czerwca rozwiązana została umowa dzierżawy nieruchomości 

gruntowej oraz wiaty tartacznej i znajdującego się obok budynku. W związku z rozwiązaniem 

umowy dzierżawca miał obowiązek uporządkować teren.  

Teren został uporządkowany do tego stopnia, w jakim został przyjęty przez dzierżawcę. 

Zatem zostały wymontowane te elementy konstrukcji wiaty, które wykonano w celu 

przystosowania jej do prowadzenia działalności gospodarczej, o czym była mowa w  zawartej 

umowie dzierżawy. 

Zwróciła uwagę, że nie wszystko co zostało wyremontowane dzierżawca zdementował. 

Pozostawiono podremontowaną stróżówkę i maszynownię przylegającą do wiaty od strony 

rzeki Jasiołka. Poinformowała, że ściany, w której  zamontowane były  drzwi, w momencie 

oddania wiaty tartacznej w dzierżawę nie było.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż pytała, czy jest zadłużenie ze strony dzierżawcy. 
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R. Milan poinformowała, że jest zadłużenie względem gminy i dlatego też rozwiązana została 

umowa dzierżawy. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

   

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława 

Gwiżdż zamknęła LVII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1625.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                               Bogusława Gwiżdż                              

                                                                                                      

 


